
                                               
   
 Lecce, 16.10.2018 
Prot.n. 
Class:                                                                                   D.D. n. 211/2018 

 
Oggetto: Nomina Commissioni d’esame a.a.2017-2018 per insegnamenti erogati dal Dipartimento o presso 
altri Dipartimenti per discipline i cui SSD sono attivati nell’ambito dell’Offerta Formativa dei Corsi di Laurea 
Triennale e Magistrale la cui responsabilità è di pertinenza del Dipartimento – 

 
IL DIRETTORE 

 
   VISTO  lo Statuto dell’Università del Salento approvato con D.R. n. 597/2017 in attuazione 

della   Legge n.240/2010 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 275 del 
24/11/2017 Serie Generale; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo ai sensi del D. M. 270/2004; 

VISTA la propria delibera n. 69 del 14/03/2018 relativa all’approvazione dell’Offerta 
Formativa dei Corsi di Studio del Dipartimento - a.a. 2018-2019; 

CONSIDERATA l’ampia delega conferita al Direttore in tema di didattica dal Consiglio di Dipartimento 
del 14/03/2018 nella su citata Delibera n. 69; 

VISTO il proprio decreto n. 15/2018 con il quale sono state nominate le Commissione d’esame 
per l’a.a.2017-2018; 

TENUTO CONTO        che in corso d’anno e sino alla conclusione dello stesso (sessione straordinaria di aprile 
2019 a.a.2017-2018)  si potrebbe rendere necessario procedere alla nomina di 
Commissioni d’esame per insegnamenti erogati dal Dipartimento o presso altri 
Dipartimenti per discipline i cui SSD sono attivati nell’ambito dell’Offerta Formativa 
dei Corsi di Laurea Triennale e Magistrale la cui responsabilità è di pertinenza del 
Dipartimento stesso -  

SENTITI i Presidenti dei Consigli Didattici dei Corsi di Studio; 
             DECRETA 

 Art. 1                 Nominare a seguito della quiescenza dal 1 novembre 2019 del prof. Carmelo  
 Pasimeni, professore ordinario nel SSD M-STO/04,  per l’a.a.2017-2018 la seguente 

Commissione d’esame per l’insegnamento di Storia Contemporanea (SSD M-STO/04, 

12CFU, 72 ore, coorte 2016) erogato nel Corso di Laurea in Scienze Politiche e delle 
relazioni Internazionali: 
1. Prof. Michele Romano (Presidente); 
2. Prof. Elisabetta Caroppo (Componente); 
3. Prof. Valerio Vetta (Componente); 

  al fine di assicurare la conclusione del percorso curriculare agli studenti ancora in 
debito dell’esame;  

Art. 2  Nominare, a seguito di richiesta del Dipartimento di Studi Umanistici per l’a.a. 2017-
2018, le seguenti Commissioni d’esame per gli esami di profitto come riportato:  

 Didattica generale (corso di laurea in Filosofia): 
Prof.ssa Elisa Palomba; Prof. Giuseppe Annacontini; Prof.ssa Anna Paola 
Paiano; 

 Laboratorio di pensiero narrativo e processi di apprendimento scolastico 
(corso di laurea in Filosofia): 

Prof.ssa Elisa Palomba; Prof. Giuseppe Annacontini; Prof.ssa Anna Paola 
Paiano; 

 Didattica (corso di laurea in Lettere classiche e in Lettere moderne): 
Prof.ssa Elisa Palomba; Prof. Giuseppe Annacontini; Prof.ssa Anna Paola 
Paiano; 

la cui titolarità era stata assegnata al prof. Marco Piccinno, professore 
associato nel SSD M-PED/* , docente in anno sabbatico per l’a.a.2017-2018, 
al fine di assicurare la conclusione del percorso curriculare agli studenti ancora in 
debito dell’esame. 

 

  Il presente decreto sarà portato alla ratifica nel primo Consiglio di Dipartimento utile. 
 
         Il  Direttore   
               (Prof. Fabio Pollice) 
------------ 

Alla raccolta  
Al CdD 


